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Bielsk Podlaski, dnia 08.11.2019 .

Znak postepowania: Izp.271.29.2019

ODPOWIEDZI NA PYTANIA NR 2

dot. postepowania o udzielenie zamdowienia publicznego dla przetargu nieograniczonego pn.

Termomodernizacja Przedszkola nr 9 w Bielsku Podlaskim

W odpowiedzi na pytania i uwagi do tresci specyfikacji istotnych warunkéw zamoéwienia (SIWZ) wniesione przez
Wykonawcéw, Zamawiajacy ponizej przedstawia swoje stanowisko:

ZAPYTANIA 1 z dnia 25.10.2019 r.

CZESC I (budowlana)

PYTANIE:

1. W odpowiedzi na pytanie nr 5 z dnia 09.10.2019 r. zawarta jest informacja, iz nalezy nie
zmienia¢ grubosci styropianu, czyli styropian ze $ciany prostopadiej do $ciany z oknem bedzie
nachodzil na okno istniejace. Prosimy o potwierdzenie rozwigzania.

ODPOWIEDZ
Zgodnie z odpowiedzig z dnia 23.10.2019 r. na Pytanie nr 5.

PYTANIE:

2. Zestawienie stolarki okiennej nie zgadza sig¢ z zaznaczonymi oknami i drzwiami do wymiany
na elewacjach. Prosze o informacj¢ co nalezy przyjaé do wyceny. Chcieliby$my przy tym
zaznaczy¢, ze wplywa to znacznie na ceng oferty wige wskazanie konkretnej ilosei i wymiardw
okien wyrowna szanse wszystkich oferentow.

ODPOWIEDZ:
Nalezy przyja¢ ilos¢ okien i drzwi przeznaczona do wymiany zgodnie z rysunkami elewacji.

PYTANIE:
3. Czy potrzebne jest pozwolenic na wycinke drzew (nicktére drzewa uniemozliwiaja
postawienie rusztowan a takze na elewacji A-B jest zaprojektowany podjazd dla
niepelnosprawnych w miejscu gdzie rosnie drzewo), a jezeli tak to czy Inwestor posiada takie
pozwolenie, czy uzyskanie pozwolenia lezy po stronie wykonawcy wraz z kosztami za tym
idacymi?
ODPOWIEDZ:
Zamawiajacy nie posiada pozwolenia na wycinke drzew kolidujacych z przedmiotowym zaméwieniem. Wykonawca
powinien wyceni¢ wszelkie koszty zwiazane z wycinkg kolidujacych drzew.

PYTANIE:
4. W odpowiedzi na pytanie nr 14 z dnia 09.10.2019 r. nie ma informacji o tym czy kominy

trzeba bedzie przemurowa¢, wykonaé czapki kominowe i obrébke dociskows oraz wygrzaniu

papy. Prosz¢ o petng odpowiedz na zadane pytanie.

ODPOWIEDZ:

Konstrukcje i czapy kominowe pozostawi¢ w stanie istniejacym. Nalezy wykonaé uzupehienia ubytkéw tynkow
kominéw oraz ubytkéw na czapkach kominowych. Obrébki blacharskie wykona¢ w poziomie pokrycia dachu z
wywinigciem na komin 15 cm.
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PYTANIE:

5. Dotyczy pytanie nr 15 z dnia 09.10.2019 r. prosze o informacje co bedzie w przypadku jezeli
w trakcie robét budowlanych bedzie potrzebna opinia ornitologa co wstrzyma prace dociepleniowe
a w konsekwencji (w przypadku stwierdzenia siedlisk ptakéw) uniemozliwi dalsze ich
kontynuowania w okresie lggowym. Czy Inwestor przediuzy termin realizacji zamowienia? Kto
bedzie ponosi¢ koszty montazu budek lggowych jezeli beda takie zalecenia ornitologa?
ODPOWIEDZ:
W przypadku wystapienia koniecznosci sporzadzenia opinii ornitologicznej, Wykonawca robét odpowiedzialny bedzie
do pokrycia kosztow opinii i ewentualnego montazu budek legowych. Zamawiajacy nie przewiduje przediuzenia
terminu realizacji zamdwienia.

PYTANIE:

6. Dotyczy odpowiedzi na pytanie nr 5 z dnia 11.10.2019 r. W punkcie 1.4. opisu
technicznego zawarta jest informacja, ze budynek jest w czesci podpiwniczony. Powolujge sie na
pkt. 7.7.6. nie uzyskaliSmy odpowiedzi na zadane pytanie. Mozna domniemywa¢ , iz jest roznica
w glebokosci posadowienia taw w przypadku budynku podpiwniczonego a niepodpiwniczonego.
Jak zaznaczaliSmy w poprzednim pytaniu z dnia 11.10.2019 r. jest znacznie zanizona ilo§¢ m2
docieplenia $cian fundamentowych w przedmiarach. Wplywa to bardzo na warto$¢ oferty. Ze
wzgledu na zrownanie szans wszystkich oferentow prosze o wskazanie konkretnie na jaka
glebokod¢ nalezy dociepli¢ Sciany fundamentowe i zaizolowaé przeciwwilgociowo.
ODPOWIEDZ:

Budynek jest w catosci podpiwniczony. Ocieplenie podziemnej czgéci budynku nalezy wykonac na glebokosé 1,20m
ponizej terenu (glebokosé przemarzania).

PYTANIE:

7. Czy po zerwaniu istniejgcego pokrycia z papy Inwestor przewiduje skucie, uzupelnienie
szlichty pod nowe pokrycie (opis techniczny pkt. 8.2.przewiduje uzupeknienie ubytkéw, przedmiar
pomija te prace).

ODPOWIEDZ:
Zamawiajacy przewiduje jedynie uzupehienie ubytkow zgodnie z opisem technicznym.

PYTANIE:

8. Dotyczy odpowiedzi na pytanie nr 6 z dnia 09.10.2019 r. czy przedmiotowe kraty w oknach
majg by¢ nowe czy stare podlegajg renowacji (oczyszczenie i pomalowanie) (rys. nr 10)?
ODPOWIEDZ:
Zamawiajacy przewiduje demontaz i ponowny montaz istniejacych krat po uprzednim oczyszczeniu, zabezpieczeniu
antykorozyjnym i nawierzchniowym dwukrotnym pomalowaniu farba chlorokauczukows, z dostosowaniem wymiaru
krat do wymiaru ocieplonego otworu okiennego.

PYTANIE:

9. Odpowiedz na pytanie nr 16 z dnia 09.10.2019 r. co podlega odbiorowi przez Pafistwowa
Straz Pozarng i Paistwows Inspekcje Sanitarna, czy tylko zakres zaméwienia czy caly budynek.
Co bedzie w przypadku gdy budynek (jako calos¢) nie spetnia obowigzujgcych przepiséw?
ODPOWIEDZ:

Dotyczy tylko zakresu zamowienia.

CZESC II (elektryczna)

PYTANIE:

10. Ze wzgledu na stwierdzenie, po dokonaniu wizji lokalnej, piwnicy pod calym budynkiem
czy Inwestor przewiduje dodatkowe bgdZ zamienne roboty z branzy elektrycznej i sanitarnej?
ODPOWIEDZ:

Nalezy wyceni¢ w czegsci objetej dokumentacjg projektowg.
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PYTANIE:
11. W zwigzku z odpowiedzia na pytanie nr.17, prosimy o uzupelnienie projektu
wykonawczego instalacji elektrycznych o rysunek instalacji odgromowej. Zgodnie z informacjg
Zamawiajgcego, postawg do oszacowania ceny ofertowej  oraz  okreslenia zakresu robot jest
dokumentacja projektowa zalgczona do postepowania. Jednoczesnie prosimy o uzupehnienie ( dla
celéw informacyjnych ) przedmiaru rob6t o odpowiednie pozycje kosztorysowe.
ODPOWIEDZ:
Rzut instalacji odgromowej zostal uzupeliony o instalacje odgromowa na dachu zgodnie z modyfikacja SIWZ nr 4 z
dnia 08.11.2019 .

PYTANIE:
12. Pytania nr. 17 i 29 dotycza tego samego zakresu robdt. Odpowiedzi na w/w pytania
wykluczajg si¢ wzajemnie. Prosimy o zajecie ostatecznego stanowiska dotyczgcego zakresu

robot dotyczacych instalacji odgromowej czesci odprowadzajgcej (nadziemnej ) jak 1 uziemiajacej

( podziemnej ).

ODPOWIEDZ:

Zgodnie z dodatkowymi informacjami do odpowiedzi na pytania nr 1 z dnia 25.10.2019 r. nalezy wyceni¢ wykonanie
nowej kompletnej instalacji odgromowej z przewoddw o sr. §mm.

PYTANIE:

13. W zwigzku z odpowiedzia na pytanie nr. 30, prosimy o uzupelnienie projektu
wykonawczego instalacji elektrycznej o rysunki i schemat instalacji polaczen wyréwnawczych.
Zgodnie z informacjg Zamawiajacego, postawa do oszacowania ceny ofertowej oraz okreslenia
zakresu robot jest dokumentacja projektowa  zalaczona do postepowania. Jednoczesnie prosimy
0 uzupelnienie (dla celow informacyjnych) przedmiaru robét o odpowiednie pozycje
kosztorysowe.
ODPOWIEDZ:
Polaczenia wyréwnawcze obejmuja podigczenie rur i innych instalacji przewodzacych do GSW. Zostalo to
przewidziane w kosztorysie aby istniala mozliwo$¢ podiaczenia urzadzen i instalacji, ktére nie posiadajg wyréwnania
potencjatow. Nalezy przewidzie¢ wykonanie takich polaczen.

PYTANIE:
14, W zwigzku z odpowiedzia na pytanie nr. 31, prosimy o uzupelienie projektu
wykonawczego instalacji elektrycznej o rysunki i schemat pelnej wielostopniowej  instalacji
ochrony przeciwprzepieciowej. Zgodnie z informacja Zamawiajacego, postawg do oszacowania
ceny ofertowej oraz okreslenia zakresu robdt jest dokumentacja projektowa zataczona do
postgpowania. Jednoczesnie prosimy o uzupelnienie ( dla celéw informacyjnych ) przedmiaru
robot o odpowiednie pozycje kosztorysowe.
ODPOWIEDZ:
W RG nalezy zastosowa¢ ogranicznik przepie¢ typu I kombinowany, 4 bieg., wytrzymalo$¢ na prad udarowy 50kA,
uniwersalny do roinych typéw sieci, natomiast w tablicach pigtrowych ograniczniki przepie¢ typu II, 4-bieg,
wytrzymalto$¢ na prad udarowy 20kA.

PYTANIE:

15. Odpowiedzi na pytania nr. 27(28) i 32 wykluczaja si¢ wzajemnie. W zwigzku z powyzszym
prosimy o podanie poprawnych parametrow opraw o$wietleniowych.
ODPOWIEDZ:
Zamawiajacy przedstawia minimalne parametry zastosowanych opraw oswietleniowych:
Oprawa 1 - Oprawa o$wietleniowa na Zrédta LED, P44, T=4000K, strumief po przejéciu przez zespot optyczny
=1990Im, pobér mocy 20W, klasa energetyczna A, nasufitowa, kolor biaty, odblysnik alumin., skuteczno$é $wietlna
oprawy =160
Oprawa 2 - Oprawa o$wietleniowa na zrédta LED, IP66, IK10, T=4000K, kolor szary, strumien po przejéciu przez
zespot optyczny = 5150Im; montaz nastropowy lub za pomoca zwieszakdw; pobdr mocy: 38W, klasa energ. A+,
podstawa z poliweglanu PC odpornego na uderzenia, klosz mleczny, optyczny odporny na dziatanie promieniowania
UV, wykonany z poliweglanu PC, skuteczno$é §wietlna oprawy =135
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Oprawa 3 -Oprawa o$wietleniowa na Zrédla LED, IP20, T=4000K, strumief po przejéciu przez zespot
optyczny=4930Im, pobor mocy 42W, klasa energetyczna A+, 1 klasa ochronnoéci, montaz nastropowy, obudowa z
blachy stalowej malowanej elektrostatycznie na kolor biaty, klosze mleczne OPAL, skuteczno$é §wietlna oprawy =117
Oprawa 4 -Oprawa o$wietleniowa na #rédta LED, IP20, T=4000K, strumiei po przejéciu przez zespot
optyczny=3160lm, pob6r mocy 28W, klasa energetyczna A+, 1 klasa ochronnoéci, montaz nastropowy, obudowa z
blachy stalowej malowanej elektrostatycznie na kolor bialy, PAR, skutecznoéé $wietlna oprawy =112

Oprawa 5 -Oprawa oswietleniowa na Zrédla LED, IP40, T=4000K, strumief po przejéciu przez zespél
optyczny=3150Im, pobér mocy 24W, klasa energetyczna A-++, 1 klasa ochronnos$ci, montaz nastropowy, obudowa z
blachy stalowej malowanej elektrostatycznie na kolor biaty, klosze mleczne OPAL, skutecznosé $wietlna oprawy =131
Oprawa 7 - Oprawa awaryjna na zrodia LED, IP635, test autom., 2W, 3h, NM, 245 Im, kolor biaty, $wiadectwo CNBOP,
zgodnos¢ z normami EN 60598-1, EN 60598-2,-2, EN 60598-2-22, UNI-EN 1838, UNI 11222, DIN 4844-1

Oprawa 8 - Oprawa awaryjna na zrédia LED, IP65, test autom., 2W, 3h, NM, 245 Im, kolor bialy, §wiadectwo CNBOP,
zgodno$¢ z normami EN 60598-1, EN 60598-2,-2, EN 60598-2-22, UNI-EN 1838, UNI 11222, DIN 4844-1, do
wbudowania

Oprawa EW1 - Oprawa ewakuacyjna LED, nascienna, z piktogramem, IP20, 3h, kolor szary, jednozadaniowa, z funkcja
autotest, klasa A++, 1 kl. ochr., $wiadectwo CNBOP, zgodno$¢ z normami EN 60598-1, EN 60598-2,-2, EN 60598-2-
22, UNI-EN 1838, UNI 11222, DIN 4844-1

Oprawa EW2 - Oprawa ewakuacyjna LED, nasufitowa, z piktogramem, IP20, 3h, kolor szary, jednozadaniowa, z
funkcja autotest, klasa A++, 1 kl. ochr., §wiadectwo CNBOP, zgodnosé¢ z normami EN 60598-1, EN 60598-2,-2, EN
60598-2-22, UNI-EN 1838, UNI 11222, DIN 4844-1

Oprawa EW3 - Oprawa ewakuacyjna LED, natynkowa, z piktogramem, obudowa PC/ABS, IP65, 1h, 1 W/7xLED, kolor
bialy, z funkcjg autotest, 2 kl. ochr., praca M/NM, 193/128Im, $wiadectwo CNBOP, zgodno$¢ z normami EN 60598-1,
EN 60598-2.-2, EN 60598-2-22, UNI-EN 1838, UNI 11222, DIN 4844-1

Oprawa EW4 - Oprawa ewakuacyjna LED, natynkowa, z piktogramem, obudowa PC/ABS, IP65, 1h, 1W/7xLED, kolor
bialy, z funkcjg autotest, 2 kl. ochr., praca M/NM, 193/1281m, $wiadectwo CNBOP, zgodno$¢ z normami EN 60598-1,
EN 60598-2.-2, EN 60598-2-22, UNI-EN 1838, UNI 11222, DIN 4844-1 z zestawem do montazu flagi

CZESC I (sanitarna)

PYTANIE:
16. Odpowiedz na pytanie nr 19 z dnia 09.10.2019 r. prosze o podanie na jakie przepisy

powoluje si¢ Inwestor? Czy zabudowy grzejnikéw majg by¢ tylko od frontu czy takze z gory i po

bokach grzejnika? Czy piszac, iz zabudowy maja by¢ z drewna Inwestor mial na mysli

drewno lite czy plyte MDF najczgsciej stosowang na takie zabudowy? (wplywa to znacznie na

koszt materiatu).

ODPOWIEDZ:

Zgodnie z Rozporzadzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002r. w sprawie warunkéw technicznych,
Jakim powinny odpowiada¢ budynki i ich usytuowanie (Dz.U. z 2002 r. Nr 75, poz. 690 ze zm.), w pomieszczeniach
przeznaczonych na zbiorowy pobyt dzieci na grzejnikach centralnego ogrzewania nalezy umieszczaé ostony, chroniace

od bezposredniego kontaktu z elementem grzejnym. Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie oston grzejnikowych z
drewna lub plyty MDF.

PYTANIE:
17. Prosimy o potwierdzenie, ze glowice termostatyczne majg byé w wykonaniu standardowym
(nie antywandalowym) z czujnikiem wbudowanym. Odpowiedz jest nie jasna.
ODPOWIEDZ:
Zamawiajacy potwierdza mozliwos¢ zastosowania glowic w wykonaniu standardowym.

PYTANIE:

18. Dolaczona dokumentacja branzy sanitarnej jest nieczytelna (rysunki) i uniemozliwia
wykonanie wyceny, zwlaszcza, ze inwestor twierdzi, iz przedmiary sa pomocnicze i podstawa
wyceny jest dokumentacja
ODPOWIEDZ:

Dokumentacja branzy sanitarnej zostata zamieszczona zgodnie z modyfikacja SIWZ nr 4 z dnia 08.11.2019 r.
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PYTANIE:
19. Proszg o podanie szacunkowej warto$ci zaméwienia na poszezegdlne zadania.
ODPOWIEDZ:
Szacunkowa warto$¢ zamdwienia z podziatem na poszczegélne zadania wynosi:
- ZADANIE 1: 889.972,20 zt netto,
- ZADANIE 2: 409.994,42 zt netto.

ZAPYTANIA 2 z dnia 25.10.2019 r.

CZ_E_§C 1 (budowlana)

PYTANIE:

1. Z jakiego materiatu majg by¢ wlazy w ilosci 2 szt. do studni odwodnienia na nawierzchni
patio?

ODPOWIEDZ:

Wiazy do studni odwadniajacej majg by¢ wykonane z zeliwa.

PYTANIE:

2. Jakie ma mie¢ parametry zwir bialy na opasce wokol budynku?
ODPOWIEDZ:
Parametry zwiru: biaty, ptukany frakcji 16-30mm na geowl6kninie o gramaturze 110g/m2.

PYTANIE:

3. Jaka ma by¢ grubo$¢ i szeroko$é opaski ze zwiru biatego?
ODPOWIEDZ:

Wymiary opaski: grubo$¢ warstwy zwiru — Scm, szeroko$é opaski — 60cm.

PYTANIE:

4. Czy ma by¢ wykonana nowa nawierzchnia w $mietniku na parkingu?
ODPOWIEDZ:

Nie przewiduje si¢ wykonania nowej nawierzchni w $mietniku na parkingu.
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